Договор №
об организации перевозок грузов автомобильным транспортом

г. Санкт-Петербург «  »         2025г.

Общество с ограниченной ответственностью «Транс-Сервис» (ООО «Транс-Сервис»),
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Харитонова Константина
Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «.               » (ООО «…………») именуемый в
дальнейшем «Грузовладелец», в лице Генерального директора ………………, действующего на
основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Перевозчик обязуется в установленные сроки принимать, а Грузовладелец - предъявлять к
перевозке: …………………….. (далее - Груз) в обусловленном объеме.
1.2. Перевозки по настоящему Договору осуществляются автомобильным транспортом.
1.3. Перевозка каждой конкретной партии Груза осуществляется на основании заключаемого
Сторонами Договора перевозки Груза.
1.4. Грузовладелец предъявляет автомобиль к перевозке в исправном состоянии.
1.5. Грузы предъявляются к перевозке в следующие сроки: в порядке общей очереди
1.6. Перевозчик предоставляет транспортные средства в следующие сроки и в следующем порядке:
без срока отправления
1.7. Перевозчик в рамках настоящего Договора также совершает следующие действия:
1.7.1. Подбор автомобильного транспорта соответствующего вида и типа, в надлежащем состоянии
для осуществления перевозки, с экипажем, состав и квалификация которого отвечает всем
необходимым правилам и требованиям, согласно дате выполнения перевозки, маршруту, графику
движения.
1.7.2. При необходимости привлечение третьих лиц для исполнения настоящего Договора и
заключение договоров перевозки и/или об организации перевозок с перевозчиками для исполнения
настоящего Договора.
1.7.3. Оформление документов на Груз.
1.7.4. Услуги, связанные с перевозкой Грузов: …………………………. по маршруту,
отправление: ……………… – прибытие: …………………..

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Грузовладелец обязуется:
2.1.1. Подготовить Груз к перевозке, подогнать автомобили в оговоренное место и время согласно
договоренностям.
2.1.2. Передать Груз Перевозчику в согласованные Сторонами сроки.
Предъявление Груза для погрузки с задержкой более чем на 2 часа считается задержкой.
Груз считается не предъявленным для перевозки, если:
- он предъявлен с опозданием;
- для перевозки предъявлен Груз, не предусмотренный настоящим Договором.
2.1.3. Оплатить провозную плату в размере, порядке и сроки, которые установлены настоящим
Договором.
2.1.4. Оплачивать дополнительно оказываемые Перевозчиком услуги, связанные с перевозкой
Грузов.
2.1.5. Подготовить следующие документы, необходимые для перевозки Грузов: СТС, Ключи от
транспортного средства.

2.2. Грузовладелец вправе:
2.2.1. Отказаться от поданных транспортных средств, непригодных для перевозки Груза.
2.2.2. Объявить ценность Груза при его предъявлении для перевозки. Прием для перевозки Груза с
объявленной ценностью осуществляется в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации, правилами, установленными у Перевозчика.
2.3. Перевозчик обязан:
2.3.1. Подать Грузовладельцу под погрузку исправные транспортные средства в состоянии,
пригодном для перевозки Груза, в согласованные Сторонами сроки. Транспортное средство
считается поданным под погрузку с момента предъявления Грузовладельцу акт приемки-передачи
на транспортное средство.
Подача транспортного средства с задержкой более чем на 5 часов считается опозданием.
2.3.2. Доставить Груз в пункт назначения не позднее:………………..
2.3.3. Передать Груз Получателю: ……………………………………… предъявившему Перевозчику
следующие документы: документ, удостоверяющий личность.
Перевозчик предъявляет Получателю 2 экземпляра транспортной накладной. Получатель при
получении транспортного средства подписывает все экземпляры и передает Перевозчику 1
подписанный экземпляр.
2.4. Перевозчик вправе:
2.4.1. Удерживать переданный ему для перевозки Груз в обеспечение причитающейся ему
провозной платы и других платежей, связанных с перевозкой.
2.4.2. Изменить маршрут и график перевозки в случаях, угрожающих безопасности экипажа,
транспортных средств, Груза. О таких изменениях Перевозчик уведомляет Грузовладельца в
течение 1 часа с момента наступления таких обстоятельств в следующем порядке: …………………
2.4.3. Требовать от Грузовладельца устранения нарушения установленного порядка погрузки Груза
в транспортное средство, контейнер, за исключением случая, если погрузка Груза осуществляется
Перевозчиком. В случае невыполнения Грузовладельцем требований об устранении недостатков в
погрузке Перевозчик вправе отказаться от осуществления перевозки.
2.4.4. В случае если Перевозчиком оказывались услуги (пп. 1.7.4 настоящего Договора), Стороны
составляют и подписывают Акт об оказании услуг (Приложение № 1), который должен быть
подписан Грузовладельцем в момент его получения транспортного средства от Перевозчика, либо
в тот же срок Грузовладелец должен представить мотивированный отказ от его подписания.
В случае если в течение установленного настоящим пунктом срока от Грузовладельца не поступит
подписанный Акт либо мотивированный отказ от его получения, Акт считается подписанным
Грузовладельцем в последний день указанного в настоящем пункте срока.

3. Подача транспортных средств.

3.1. Погрузка Груза осуществляется Перевозчиком в порядке общей очереди, с соблюдением
положений, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Выгрузка Груза осуществляется силами и средствами Перевозчика за свой счет с соблюдением
положений, установленных действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Приспособления, необходимые для погрузки, выгрузки и перевозки Груза, должны
предоставляться и устанавливаться на транспортном средстве Перевозчиком и сниматься с
транспортного средства Перевозчиком.
3.3. Все принадлежащие Грузовладельцу приспособления возвращаются Перевозчиком
Грузовладельцу в соответствии с его указанием в транспортной накладной и за счет Грузовладельца,
а при отсутствии такого указания выдаются Получателю вместе с Грузом в пункте назначения.
3.4. Погрузка Грузов в транспортное средство осуществляется таким образом, чтобы обеспечить
безопасность перевозки Груза и его сохранность, а также не допустить повреждения транспортного
средства.

4. Цена Договора и порядок оплаты

4.1. Плата за перевозку Груза определяется Протоколом согласования договорной цены
(Приложение № 1).
Провозная плата включает в себя все расходы Перевозчика, связанные с перевозкой Груза.
4.2. Стоимость каждой перевозки Груза указывается Сторонами в заключаемом Договоре
перевозки Груза.
4.3. Провозная плата вносится Грузовладельцем в следующие сроки и в следующем порядке:
4.3.1. Предварительная оплата в размере 100 %, вносится Грузовладельцем не позднее 3 рабочих
дней до даты передачи Груза Перевозчику.
4.3.2. Сумма в размере ………….. руб. (………………..), 00 коп. оплачивается Грузовладельцем в
течение суток после отправки транспортного средства. 4.3.3.
4.4. Стоимость услуг, оказываемых Перевозчиком по настоящему Договору (пп. 1.7.4 Договора),
определяется в Протоколе согласования договорной цены (Приложение № 1).
4.5. Расчеты производятся путем перечисления Грузовладельцем денежных средств на расчетный
счет Перевозчика реквизиты которого указаны в разделе №9 настоящего Договора.
Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Перевозчика.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по перевозке Стороны
несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
5.2. Ответственность Перевозчика.
5.2.1. За невывоз Груза по вине Перевозчика Грузовладелец вправе взыскать с Перевозчика штраф
в размере 0,1 % от суммы перевозки.
5.2.2. За несвоевременное предоставление транспортного средства Грузовладелец вправе взыскать
с Перевозчика неустойку в размере 0,1 % от суммы перевозки за каждые сутки просрочки.
5.2.3. За нарушение Перевозчиком срока доставки Груза Грузовладелец вправе взыскать с
Перевозчика неустойку в размере 0,1 % от суммы перевозки за каждые сутки просрочки.
5.2.4. Перевозчик несет ответственность за сохранность Груза, произошедшую после принятия его
к перевозке и до выдачи Получателю, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение Груза
произошли вследствие обстоятельств, которых Перевозчик не мог предотвратить и устранение
которых от него не зависело.
5.2.5. Ущерб, причиненный при перевозке Груза, возмещается Перевозчиком:
- в случае утраты или недостачи Груза - в размере стоимости утраченного или недостающего Груза;
- в случае повреждения Груза - в размере суммы, на которую понизилась его стоимость, а при
невозможности восстановления поврежденного Груза - в размере его стоимости;
- в случае утраты Груза, сданного к перевозке с объявлением его ценности, - в размере объявленной
стоимости Груза.
Стоимость Груза определяется исходя из его цены, указанной в счете продавца (а при отсутствии
счета - исходя из цены, которая при сравнимых обстоятельствах обычно взимается за аналогичные
товары).
5.3. Ответственность Грузовладельца.
5.3.1. За непредъявление Груза для перевозки Перевозчик вправе взыскать с Грузовладельца штраф
в размере 1 % от суммы перевозки.
5.3.2. За задержку (простой) транспортного средства Перевозчик вправе взыскать с Грузовладельца
неустойку в размере 1 % от суммы перевозки за каждый час просрочки.

5.3.3. За нарушение Грузовладельцем срока внесения провозной платы и срока оплаты услуг
Перевозчика, установленных п. п. 4.3, 4.4 настоящего Договора, Перевозчик вправе взыскать с
Грузовладельца неустойку в размере 1 % от не оплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
5.4. Перевозчик и Грузовладелец освобождаются от ответственности в случае неподачи
транспортных средств либо неиспользования поданных транспортных средств, если это произошло
вследствие:
- непреодолимой силы, а также вследствие иных явлений стихийного характера (пожаров, заносов,
наводнений) и военных действий;

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по Договору вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и
непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются запретительные
действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения,
пожары или другие стихийные бедствия.
6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего Договора, Сторона обязана в
течение 1 суток известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать
данные о характере обстоятельств, о предполагаемом сроке их действия и прекращения.
6.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное п. 6.2
Договора, то она обязана возместить другой Стороне понесенные ею убытки.
6.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных п. 6.1 настоящего Договора, срок
исполнения обязательств по Договору приостанавливается на время, в течение которого действуют
эти обстоятельства.
6.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1 Договора, продолжают действовать
более одного месяца, каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор досрочно.

7. Разрешение споров. Претензионный порядок

7.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые
могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
7.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона направляет
другой Стороне претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия
оформляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской
Федерации. Претензия направляется заказным письмом с уведомлением о вручении или курьерской
доставкой.
Перевозчик обязан рассмотреть претензию и о результатах уведомить Грузовладельца в письменной
форме в течение 30 (тридцати) дней со дня ее получения.
Грузовладелец обязан рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить Перевозчика
в письменной форме в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня получения претензии.
7.3. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке,
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Во всем ином, не урегулированном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться
положениями действующего законодательства Российской Федерации.
8.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до …………………
8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой Стороны.

8.4. Приложение:
8.4.1. Протокол согласования договорной цены (Приложение № 1).
8.4.2. Акт об оказании услуг (Приложение № 2).

9. Адреса и банковские реквизиты Сторон

Перевозчик: Грузовладелец:

ООО «Транс-Cервис» ……………………….

Адрес: РФ, 191180, г.Санкт-Петербург,
переулок Джамбула, дом 19 Лит. А, пом. 14-
Н, офис 45

Адрес: ……………………….

ОГРН: 1207800035882 ОГРН: ……………………….

ИНН: 7840091990 ИНН: ……………………….

Банк: Филиал «Центральный» Банка ВТБ
(ПАО)

Банк: ……………………….

Р/С: 40702810117060000968 Р/С: ……………………….

К/С: 30101810200000000823 К/С: ……………………….

Бик: 044525411 БИК: ……………………….

E-mail: info@avtovoz.digital E-mail: ……………………….

Тел.: 8 (800) 201-20-46 Тел.: ……………………….

Подписи Сторон:
Перевозчик: Грузовладелец:

_______________/ К. В. Харитонов / _______________ / …………….. /

mailto:info@avtovoz.digital

Протокол согласования договорной цены № 1
к Договору №     от «   »          2025г.

г. Санкт-Петербург        «    »               2025г.

Общество с ограниченной ответственностью «Транс-Сервис» (ООО «Транс-Сервис»),

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Харитонова Константина
Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «.               » (ООО «…………») именуемый в
дальнейшем «Грузовладелец», в лице Генерального директора ………………, действующего на
основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий
Протокол согласования договорной цены:

1. В соответствии с пунктом 4.4. Договора Стороны согласовали следующую Ставку Перевозчика
за перевозку десяти автомобилей:

Город отправления Город назначения Автомобиль Ставка перевозчика

1 2 3 4

………. ……….. ………….. …………

В Ставку Перевозчика включаются следующие услуги: Погрузка-выгрузка автомобиля если
автомобиль находится на своем ходу.
2. Указанные ставки действительны на период с «..» ………… 2025г. и действуют по «..» …….
2025г.
3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Протоколом, действуют условия
Договора.
4. Настоящий Протокол составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному
для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Договора.

Перевозчик:

_____________/ А. Г. Герасимов /

Грузовладелец:

_____________/ ………….. /